
          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2011 PSČ 463 73 ..IČ 262790                                                                                                                                                                                                                                                    1

usnesení
č.3

zasedání

ZZ aa ss tt uu pp ii tt ee ll ss tt vv aa oobbccee HH aa bb aa rr tt ii cc ee ((ZZOO)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

     Počet přítomných členů  jednání ZO při zahájení :  8 , omluven : -
     (celkový počet členů  ZO ke dni jednání  9…  )                                               Hegrová – zasedání v průběhu rozšířeno              

Zastupitelstvo obce Habartice dne 17.února 2011 ( v 17:00 hodin ) na svém řádném veřejném 
zasedání  projednalo předložené  záležitosti  a přijalo k nim tato usnesení:                                                                                            

                                         Zasedání Zastupitelstva obce  Habartice řídil starosta obce pan Fr.Kryšpín.

                                                   pořad  jednání :                                                                    předkladatel:
  PROGRAM

1. Kontrola usnesení  2. zasedání 12/2010   ………………………………   místostarosta obce     
   2.INFORMACE o hospodaření obce 2010 ,……………………………         Knigová,  star.

- v číslech …………………………………………………………               „“  
- použití zůstatku  školy r.2010 podle výkazů řed.školy   ……….a  návrhu ředitelky 
- Inventarizace majetků obce 2010 …………………………….              inv. komise
- zprávy z kontrol FV+KV škola ,dotace 2010, úřad,……………..…….    FV, KV       

   3. a)    Úprava rozpočtu 2011   – dle  požadavků……………………………...  starosta   
       b)    žádosti o dotace /granty 2011  …………………………………………… žádosti  
       c)     Schválení rozpočtového výhledu 2012 -2015 . …………..………………… star. 
      d)     Změna zákona o odměnách ZO ……………………………………………  star. 
      e)     Změna „směrnice o oběhu účetních dokladů“   změny lidí  v ZO …………   Knigová 
    4.  Plán  práce ZO  na rok 2011 …………………………………….…….. …      starosta 
    5.  Smlouva o budoucí sml. obec ČEZ- břemena na MK ………………………    starosta    
    6.  Smlouva  s Libereckým krajem – obslužnost  veř. doprava …………………     „“
    7.   Koncept FVS – úpravny … 254.mil.Kč úvěr obce ???,  ……………………   
    8.   Různé organizační a vnitřní věci :
       -  Nástin akcí SPOZu , vč. spoluúčastí 2011………………………………………     Knigová 
     9.  Část dotace na CzechPoint ………………………………………………..       star.
   10.  Návrh na čl. škol.rady ……………………………………………………….     star.
        - jiná diskuse 
  Ověřovatelé : M.Polák, M.Svoboda 
  zápis: M.Knigová                    
      Diskuse a hlasování ke každému bodu  programu.                          

   program  zasedání                                                              schváleno 8mi hlasy  
                                            
1.  usn.č.11/2/2011 Kontrola usnesení 2.ZO 12/2010………………………J.Velzel, starosta        
                                 

 ZO vyslechlo předloženou zprávu o plnění úkolů  usnesení 2.zasedání ZO 12/ 2010, vč  zprávy  
starosty obce o provedení  a schválení rozpočtového opatření na konci prosince 2010 ve výši 
příjmů a výdajů 946.375,60 Kč  bez   námitek …………… 8mi  hlasy. 

***    17:15 hod.  rozšířeno  zasedání o paní Hegrovou na 9 členů ZO.

2.   – informativní zpráva o  hospodaření obce 2010 

a) ZO  vyslechlo zprávu o   hospodaření obce v příjmech 8.296 tis.Kč a výdajích. 6.615 tis.Kč.  
Projednání závěrečného účtu obce  se předpokládá  projednat  až po kontrole hospodaření /auditu/
v dubnu 2011.
                      



          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2011 PSČ 463 73 ..IČ 262790                                                                                                                                                                                                                                                    2

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC                               ICO 262790
ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. 
Kč

PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE  K   
                31.12.2010

úč.znak parag. položka název položky návrh  %
4121 neinv.nákl.   Černousy nerozp. 19 19

do školy /     Pertoltice nerozp. 27 27
13101 4116 úřad práce nerozp. 596,6 596,6

DANĚ A POPLATKY 1111 ze závislé činnosti 580 580 723,8
1112 z podnikání 100 100 32
1113 fyz.z kapitál.výnosů 50 50 64,7
1121 od právn.  osob 710 710 795,5
1211 část DPH 890 890 1579,5
1511 z nemovitosti 180 180 260,9

poplatky 1337 za odvoz odpadů 241 241 236
1341 ze psů 6 6 6,9
1343 z veřej.prostranství 45 45 93
1347 za VHP-místní popl. 120 120 154,4
1351 výtěžek VHP 78,2
1361 správní poplatky 160 160 116,2

3314 2111 příjem knihovny 0,7
3612 2132 nájmy z bytů 100 100 145,1

org.89512 3631 2329 VO vratka DPH 193,4 193,4
3632 2111 popl.pohřebnictví 3 3 8,8
3722 2111 za tříděný odpad 16 16 15,8
6171 2131 pronájem pozemků 70 110 78,3
6171 2139 nebytových prostor 80 80 106,7

org.01 6171 2139 tělocvičny 30 30 35,2
6171 2141 příjmy z bank.úroků 5 5 1,4
6171 2142 dividendy z akcií 5 5 5,1

6171      2210 sankční platby           x
3632 2322 pojist.náhrady           x 94 94
6171 2329 nahodilé příjmy 25 25 38,5
6171 3111 prodej pozemků 24,1
6171 3112 prodej nemovitostí

    vlastní příjmy celkem 3416 4386 5530,8 162
Účelové dotace 4112 výkon státní správy 134,90 134,9 134,9

4112 vyrovnávací dot. ZŠ 93,8 93,8 93,8
36637 4122 dotace hasiči 33 33

19922009 4222 dotace rekons.OÚ 40 40
98004 4122 na povodně 601,8 601,8
98187 4111 volby ZO+Sen 18,5 18,5

4122 na povodně 13 13
4213 dotace VO - EU 1087 1087

30334 4122 dotace jednotka SDH 20,2 20,2
98005 4111 dotace sčítání DLB 2,7 2,7
98071 4111 volby 14,8 14,8
33123 4122 dotace do ZŠ 282,4 282,4

PŘÍJMY  CELKE M 3645 6728,1 7872,9

zůstatky  roku   2009 
vyrovnán schodek      8115        85          85        85

část 1 8115 338 338 338

4068 7151,1 8.296



          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2011 PSČ 463 73 ..IČ 262790                                                                                                                                                                                                                                                    3

      Akce  roku  2010           -    vše  s přerušením  povodní  a volbami   do ZO
      

- opravy  místních  komunikací , 
-  opravy zastaralé techniky a navýšení výdajů sněhovou kalamitou ,+ výpomoci,              
-  škola ,  běžné opravy a úpravy , provoz +  dotace  EU  na PC aj. do roku 2012 
-  vybavení knihovny a počít.programy, akce SPOZu  i pro děti a veřejnost ,           
-  hřbitov : opravy, nové krytiny na zvonici a  kapli  na hřbitově po krádežích ,
-  započetí oprav  bytu v čp.122 a opravy jiné, 
-  tělovýchova a záj. činnost , provoz tělocvičny + dotace a oslava 100 let tělocvičny,
-  věř. osvětlení , navýšení  cen  elektřiny ,  drobné opravy a nákupy ,
-   hasiči: opravy  utopené techniky po povodni +  nákup poškozeného  a uplavaného 
              vybavení,  další  vybavení   jednotky s dotací kraje , navýšení elektřiny,
-  míst. správa , z jara   dokončovací  práce z r.2009  na rekonstrukci OÚ  WC a vstup,
-  povodně : materiál a prvotní práce  po povodni +  následné započetí  oprav po 
       povodni =  započetí nutných oprav příkopů, propustků  komunikací, kanály apod.                    
      //  pozastavení  dalších etap  rekonstrukce OÚ  //
-   započetí   zateplení  šaten  zásahové jednotky SDH Habartice  s dotací EU,

 b) ZO  projednalo hospodaření školy  za rok  2010  podle výkazů řed.školy   s   návrhy
        

      Škola, p.o.  – ZO vyslechlo zprávu  ředitelky ZŠ,p.o.  o hospodaření  školy v r.2010 přednesenou  
      účetní obce paní Marc.Knigovou. Zároveň vzalo  na vědomí  příjmovou a výdajovou  část  a 
      návrh ředitelky na použití  zůstatku r.2010. 

-   ZO  tento hospodářský  výsledek ZŠ , p.o.Habartice za rok 2010 projednalo. Vykázaný  

   

Sumář  VÝDAJŮ   2010 návrh skutečnost
  % 

název  rozpočet    úpravy 31.12.2010
silnice,MK 90 000 153 800 Kč 186 900
doprav.obslužnost 45 000 45 000 Kč 45 800
školství 353 000 762 000 Kč 774 700
kultura,knihovna a SPOZ 27 200 29 200 Kč 31 200
záj.činnost 162 000 209 000 Kč 200 900
bytové hospod. 92 000 122 000 Kč 171 900
veřejné osvětlení 140 000 140 000 Kč 160 300
pohřebnictví 16 000 218 000 Kč 215 000
sběr a svoz odpadů 364 000 364 000 Kč 351 200
veřej.plochy 10 000 13 000 Kč 11 800
hasiči 114 700 427 100 Kč 333 000
místní zastup. 530 000 530 000 Kč 516 600
místní správa 2 003 800 3 363 700 Kč 2 908 100
volby ZO+Senát 18 500 Kč 18 500
volby Parlament ČR 0 14 800 Kč 14 800
sčítání LBD 2 724 Kč 0
likvidace povodně 618 300 Kč 618 300

daně na FÚ 120 000 120 000 Kč 56 000

celkem 4 067 700     7 151 124 6 615 000 Kč

 k 31.12.2010  bankovní účty obce   BÚ  812.473,49 Kč
                                                          TV 1.339.341,96 Kč



          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2011 PSČ 463 73 ..IČ 262790                                                                                                                                                                                                                                                    4

     hospodářský     výsledek  bez mzdových  prostředků , přísp. na FKSP a ostatních
neinvestičních   výdajů  činní  30.588,- Kč . ZO  zároveň  rozhodlo, že tyto prostředky  
přechází přímo škole . 

  S odvoláním na § 25 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
zřizovatel schvaluje přidělit vykázaný  hosp.výsledek   do   rezervního   fondu     školy.         

  Zřizovatel si zároveň vyhrazuje právo  stanovit využití prostředků rezervního fondu 
následovně: 

- částka …18.243,37 Kč bude použita  na úpravy  šatny zaměstnanců – vestavěné skříně,  
- částka  zůstatku přísp.rodičů   na MŠ 10.322,- Kč  bude použita  v MŠ na nákup židliček,
- částka  zůstatku přísp.rodičů na DM 2.022,88 Kč  bude  použita pro činnost dětí v DM dle 
     potřeb .
    Takto stanovené využití zůstatku  školy  bude  zkontrolováno  pověřenými výbory ZO  v
   průběhu   roku 2010. Tímto  se navýší  i  příslušné položky rozpočtu školy r.2011. 
                                                                                                 Schváleno : 9ti   hlasy 
                                                                                                        proti: - , zdržel:  - ,   
                                                                   
c)  Inventarizace majetků obce 2010 …………………………….   M.Knigová , vz. hlav.

inventarizační komise
  ZO  vyslechlo  zprávu hlavní inventarizační komise o  provedených inventarizacích v 
 jednotlivých  zařízeních  obce  k 31.12.2010. Závěr zní , že nebylo shledáno závad a nedostatků .
                                                                                                   Schváleno : 9ti hlasy, 
                                                                                                           proti:   -, zdrž: .- , 

d)  Zprávy z kontrol FV+KV dotace 2010, škola , úřad, ……………..……Beran, Knigová,       
  Briestenský 

ZO  vyslechlo přednesené  zprávy finančního a kontrolního výboru ZO  z provedených kontrol  
na dotacích TJ 2010, v základní škole, pokladny OÚ předloženou dle protokolů   . U všech kontrol 
s výsledkem , že nebylo shledáno závad a nedostatků . 
                                                                                       Tyto   zprávy schváleno : 9ti  hlasy 
                                                                                                                         proti:   -, zdrž: .-

3. usn.č. 12/02/2011 a) Úpravy rozpočtu 2011  – dle  požadavků a žádostí ….       starosta 

a)     ZO  v souladu  projednalo   úpravy  rozpočtu  obce  na rok 2011   v příjmech a výdajích  ve           
výši 312.315,45 Kč  následovně : (projednáno 26.1.2011 výbory ZO )

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava 
2.11

úč.znak parag. položka název položky návrh
4121 neinv.nákl.Černousy nerozp.

Pertoltice nerozp.
13101 4116 úřad práce nerozp.

DANĚ  a    POPLATKY
daně 1111 ze závislé činnosti 610

1112 z podnikání 27
1113 fyz.z kapitál.výnosů 55
1121 od práv.  osob 752
1211 část DPH 1300
1511 z nemovitosti 200

poplatky 1337 za odvoz odpadů 235
1341 ze psů 6



          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2011 PSČ 463 73 ..IČ 262790                                                                                                                                                                                                                                                    5

1343 z veřej.prostranství 100
1347 za VHP-místní popl. 120
1351 výtěžek VHP
1361 správní poplatky 210,9

3612 2132 nájmy z bytů 120
5512 2329 zateplení -hasiči 122

3632 2111 popl.pohřebnictví 3
3722 2111 za tříděný odpad 13
6171 2131 pronájem pozemků 57
6171 2139 nebytových prostor 100

org.01 6171 2139 tělocvičny 30
6171 2141 příjmy z bank.úroků 7
6171 2142 dividendy z akcií 5
6171 2210 sankční platby             x
3632 2322 pojist.náhrady             x
6171 2329 nahodilé příjmy 45
6171 3111 prodej pozemků
6171 3112 prodej nemovitostí

    vlastní příjmy celkem 3995,9
Účelové dotace 4112 výkon státní správy 103,30

4112 vyrovnávací dot. ZŠ 87,5
dar od SOLK,povod.. 100 úprava

               PŘÍJMY  CELKEM 4286,7
           zůstatky    roku   2010
vyrovnán schodek 8115 812,51 úprava

část 1 8115 prosinec   2010 1 339,30

6.125.900     6.438.510 Kč

Sumář  VÝDAJŮ návrh II.11
název rozpočet úprava
silnice,MK 83 000 443 000   
doprav.obslužnost 45 000 46 530   
školství 395 000 466 000   
kultura,SPOZ 33 000 40 000   
záj.činnost 162 000 213 000   
bytové hospod. 150 000 283 000   
veřejné osvětlení 190 000 195 000   
pohřebnictví 16 000 18 500   
sběr a svoz odpadů 364 000 364 000   
veřej.plochy 10 000 84 000   
hasiči 370 500 385 500   
místní zastup. 530 000 510 000   
místní správa 3 657 400 3 249 980   
volby 

pokladna

daně na FÚ 120 000 140 000   

celkem       6 125 900 6 438 510   

   Schválené akce  pro rok 2011  : 
-  opravy   techniky obce , opravy komunikací  a kanalizace před čp.22 s dotací a dary,
-  škola: opravy, úpravy zařízení  vnitřní i venkovní, výměny lednic,  aj.,
-  knihovna, SPOZ  : centrální SW, veřejné akce SPOZu,



          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2011 PSČ 463 73 ..IČ 262790                                                                                                                                                                                                                                                    6

-  byty:  opravy a rekonstrukce bytu v čp.122, vč. zahájení výměny oken , úpravy v čp. 147,
-  VO :  opravy a instalace dalších světelných bodů,
- veř.plochy:  nákup  dvou motorových kos, přídavného  zametáku, oprava koupaliště,
-  hasiči: mimo  dalšího vybavení s dotací, ½  střechy, opr.věž, doplatek šatna, opr.techniky,
-  veř. správa:  8.etapa rekonstrukce OÚ, 2NP-fasáda – vestibul 1NP, výměna  PC OÚ  + zařízení.
                                                                                                                      Schváleno 9ti hlasy 
- Dotace TJ:
  -  1/2011 : doplatek turnaje  sál.kopané  2000,-Kč ……………Schváleno 9ti hlasy,
  -  6/2011:  žákovský turnaj v kopané  2000,-Kč ………„“ 8ti hlasy, Fejfar mimo jednací síň
  -  8/2011:  turnaj M.Svobody , kopaná 3000,-Kč ……………  Schváleno  9ti hlasy
  -  Na hlavní činnosti , cestovné a rozhodčí  45.000Kč  senioři ; 25.000Kč žáci.. Souhl.9 ti hlasy .   

b) Rozpočtový výhled  2012 až 2015………………………………………… ……… star. 
     
     ZO projednalo  návrh rozpočtového výhledu obce, přednesený starostou obce na 
     léta 2012 až 2015  a tento …………………………….. …  Schválilo 8mi hlasy , 
      (přílohy)                       1 zdrž. Hegrová 

c)  Změna nařízení vlády  o odměnách čl. ZO ………………………………………    star. 

ZO projednalo   Nař. vlády o odměnách čl. zastupitelstev  č.375/2010 Sb., kterým  se mění příloha  
NV  č.37/2003 Sb.  Bere na vědomí  snížení odměny starosty ze zákona. Ostatní odměny 
stanovené v prosinci 2010 ponechává ve stanovených výších, neboť nedosahují  maxima 
k provedení změn .                                                                      Schváleno : 9ti  hlasy
                                                                                                             proti : -, zdržel:-,

d)  Změna „Směrnice o oběhu účetních dokladů -  ………………………………  starosta 
     ZO  se seznámilo  se změnou směrnice o oběhu účetních dokladů v rámci změn
zákonů a změn v obsazení funkcí po volbách 2010. Návrh  byl zastupitelům předložen předem 
k diskusi a námitkám ..                          Nová  směrnice  byla ……Schválena 9ti hlasy .

4. usn.č.13/02/2011  Plán  práce ZO  na rok 2011 …………………………………   starosta 
       

    V  souladu  s předběžným  projednáním  čl.ZO byl plán práce , body a termíny schváleny.
Jednání ZO se bude dále konat v dvouměsíčních termínech. Termíny  se  zveřejňují na webu obce.
                                                                                                  Schváleno : 6ti hlasy 
                                                                                                                                zdržel : Fejfar 
                                                                                                                                  proti  : Hegrová, Svoboda 

5.  usn.č.14/02/2011  Smlouva o budoucí sml. obec ČEZ- břemena na MK ………      starosta    

    ZO  se seznámilo s plánem ČEZu na  zbudování nové el.přípojky ke stavebnímu pozemku 
č.740/7 u domu čp.180 a to zemním připojením v krajnici komunikace 934/1 s protlakem  pod 
křížení s MK 919.  V souladu s tímto záměrem ZO souhlasí  s uzavřením smlouvy o budoucí   
smlouvě , se zavedení úplatného břemene ve výši 1.000 Kč po dokončení díla a závazkem 
provádějící firmy EMJ, s.r.o. Frýdlant, V.Krýchy na zpětné  zavěšení světel obce  s novými vodiči 
dle normy.                                                                                  Schváleno :8mi hlasy 
                                                                                                          zdržel :  Hegrová
                                                                                                                                                                                                   

6. usn.č.15/02/2011  Smlouva  s Libereckým krajem – obslužnost  veř. doprava ………..star.        
   

ZO  se seznámilo s návrhem smlouvy s Libereckým krajem o podílu obce na ztrátách na veřejné 
dopravě  pro rok 2011. Výše se proti roku 2010 nemění a je stanovena na 90 Kč na občana obce , 
to je 46.500 Kč které budou kraji hrazeny čtvrtletně.                           Schváleno : 9ti hlasy 



          O B E C  H a b a r t i c e  u Frýdlantu v Čechách – Liberecký kraj

ZO 2011 PSČ 463 73 ..IČ 262790                                                                                                                                                                                                                                                    7

7. usn.č.16/02/2011   Koncept FVS – úpravny vody , kanal.………………………… star.   
    
    ZO  se  dle jednání 15.2.2011 v Hejnicích zabývalo návrhem koncepce Frýdlantské vodárenské 
společnosti ,a.s., která je ve vlastnictví 18 obcí výběžku, tzv.: „Voda pro třetí tisíciletí“. Pro 
realizaci  rekonstrukcí úpravny vody Frýdlant , kanalizací a vodov. řadů  Frýdlant , úpravny Bílý 
Potok  , schází společnosti 254,5 mil.Kč.
     Návrh zní : přijetí úvěrů všemi vlastníky s ručením vlastními nemovitostmi a to podílem dle 
počtu obyvatel. Podíl vychází na 10.400 Kč na osobu , což by pro obec Habartice znamenalo úvěr 
cca 5,4 mil.Kč  na 20-30let ,celkově pak  s úroky  by se jednalo o částku 11 -12 mil.Kč. 
Vedení  FVS předložilo osm variant z nichž je poslední variantou   splynutí se silnou společností. 
ZO vyčká předložení dalších analýz  a do dubna 2011 definitivně  za naši obec rozhodne.                                                               
                                                                                                                             Bez  hlasování      
8.  Různé:
-  Nástin akcí SPOZU , vč. spoluúčastí 2011…………………………………předs. M.Knigová 
ZO vyslechlo informaci  předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti (SPOZ) o plánovaných 
akcích na rok 2011  a spoluúčastech sboru  s jinými složkami v obci.

9. usn.č. 17/02/2011  problém  dotace  CzechPOINT   a dat. schránek 

    V souladu s podanou informací v prosinci 2010 bylo ZO informováno  o zamítnutí  vyjádření  
obce k údajnému  nesprávnému postupu na části dotace na CzechPOINT  a datové schránky 2009 
Věc  tak MV ČR postupuje  k dořešení finančnímu úřadu.  Ministr  R.John na námitky obce 
nereagoval vůbec.  Dotace byla plně použita na uvedený záměr a slouží  a bude sloužit stále. 
     ZO se s věcí seznámilo a i když  nesouhlasí s postupem ministerstva  rozhodlo , že do 
případného soudního sporu  nepůjde především pro neúměrné soudní  náklady k částce 10.000 Kč, 
která se  navýší  po  konečném rozhodnutí FÚ /za každý den  nesprávného užívání/ o penále, které 
nepřekročí 10.000 Kč. Doporučuje však starostovi obce ve věci využít poslední možnosti a to  
podání  žádosti o odpuštění  vrácení stanovené částky, nebo jen penále v souladu s § 259, §260
Daňového řádu.
                                                                                                            Schváleno : 9ti hlasy 

10.usn.č. 18/02/2011  nový člen  do Školské  rady 
         
Po seznámení  s právy a povinnostmi  člena Školské rady byl  do této funkce  za zřizovatele  ZŠ 
Habartice  dojmenován  zastupitel  pan Milan  Svoboda .                         Schváleno 9ti hlasy
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Následná diskuse vedená mimo bodů jednání byla zodpovězena z větší části na místě samém. 
                                                                                       

V Habarticích  dne  17.února   2011   
                                                          konec  zasedání v 19:30 hod.

                   podpis                                                                                       podpis
raz.obce                                          

        ……………………….. ……..                                                         ………………………………
       Jan   V e l z e l                                                                  František   K r y š p í n 
     místostarosta  obce                                                                                starosta  obce

ověřil: : M.Polák, M.Svoboda 
orig. ruč. zápisu: Marcela  Knigová       
na vědomí:  aa.obec 

přílohy: části  založeny , části  k  dalšímu zpracování


